－ 1 －

2025年３月10日

各 位

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 グループ CEO 黒田 武志

 （コード番号：3556 東証グロース 名証メイン）

問合わせ先 執行役員 管理本部長 大谷 栄一

 （TEL 052-589-2292）

連結子会社における一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、当社の100%子会社であるリネットジャパンソーシャルケア株式会社（本社：愛知県大府

市、代表取締役社長：森弘吉、以下「リネットジャパンソーシャルケア」）及びＳＣＪ株式会社（本

社：東京都葛飾区、代表取締役：鈴木眞治、以下「ＳＣＪ」）が行う日中サービス支援型障がい者向

けグループホーム事業の一部（以下「本事業」）をユースタイルラボラトリー株式会社（以下「ユー

スタイルラボラトリー」）に譲渡（以下「本事業譲渡」）することを本日開催の取締役会において決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

現在、ソーシャルケア事業では首都圏及び中部圏を中心に計 68 棟の障がい者向けグループホー

ムを運営しておりますが、ソーシャルケア事業の業績と更なる資本効率の改善及び監視体制の行き

届いた拠点展開を図るため、重要エリア外に位置する事業所及び不採算事業所を譲渡することが最

良の選択であるとの結論に至り、本事業譲渡を行うことを決定いたしました。今後は、首都圏及び

中部圏を中心としたドミナントエリアを構築し、更なるサービス品質の向上に努めてまいります。

2. 本事業を譲渡する子会社の概要

名称 リネットジャパンソーシャル

ケア株式会社

ＳＣＪ株式会社

所在地 愛知県大府市柊山町三丁目 33 東京都葛飾区立石五丁目 16-3

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 森 弘吉 代表取締役 鈴木 眞治

事業内容 障がい者福祉関連事業 障がい者福祉関連事業

資本金 30,000,000 円 25,000,000 円

設立年月日 2020 年 8 月 28 日 2016 年 8 月 5 日

大株主及び持株比率 リネットジャパングループ株式

会社 100％

リネットジャパングループ株式

会社 100％

3. 事業譲渡の概要

⑴ 譲渡する施設

① リネットジャパンソーシャルケアが運営する日中サービス支援型障がい者向けグループホ

－ 2 －

ーム 3 施設

・リビットホーム新潟西（新潟県新潟市西区）

・リビットホーム＆ナース新潟中央Ａ（新潟県新潟市中央区）

・リビットホーム新潟中央Ｂ（新潟県新潟市中央区）

② ＳＣＪが運営する下記の日中サービス支援型障がい者向けグループホーム 1 施設

・ビーハック八潮（所在地：埼玉県八潮市）

⑵ 譲渡する資産

当該施設の建物附属設備、車両、施設に従事する人的資産、当該施設に備える物的資産。

⑶ 譲渡する負債

譲渡する資産に紐づくリース債務

⑷ 譲渡資産、負債の金額

資産 負債

項目 帳簿価格 項目 帳簿価格

固定資産 670 百万円 固定負債 680 百万円

合計 670 百万円 合計 680 百万円

⑸ 譲渡価格及び決方法

譲渡価額及び決済方法につきましては、相手先との守秘義務により、非開示とさせていた

だきます。

4. 事業譲渡の相手先の概要

名称 ユースタイルラボラトリー株式会社

所在地 東京都中野区本町１－３２－２ハーモニータワー18 階

代表者の役職・氏名 代表取締役 大畑 健

事業内容 障がい者福祉関連事業

資本金 5,000,000 円

設立年月日 2012 年 2 月 6 日

※当社と当該会社との間に資本関係、人的関係はありません。

5. 日程

（１）取締役会決議日 2025 年 3 月 10 日

（２）契約締結日 2025 年３月 17 日（予定日）

（３）事業譲渡実行日 2025 年４月１日（予定日）

6. 今後の見通し

本件による 2025 年９月期の当社連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上